[fol. 368v]

Alla santità di nostro signore. Considerazione sopra la persona e qualità dell'arcivescovo di Strigonia.

20.

Velence, 1654. április 24.

Paulus de Tauris O.F.M. Lippay György esztergomi érsekhez

Csalódottságának ad hangot a primás elmaradt bíborosi kinevezése miatt, és gyakorlati tanácsokkal szolgál a további lépéseket illetően, melyekbe Rómában időzve ő is bekapcsolódik.

(PL AS AR Act. rad., class. X, n. 196, 20. cs., 439–441. fol. – *m.p. orig.; excerpt.*)

Illustrissime ac reverendissime princeps domine, domine gratiosissime
Explicare satis non possum celsitudini vestrae, quam acerbo et amaritudine pleno
animo Labacj adhuc existens intellexerim salutarem illam pariter et sapientissi-

⁴⁰ IV. Ferdinánd és IV. Fülöp.

⁴¹ Fabio Chigi bíboros államtitkár. Lásd az előző, 18. sz. iratot.

mam sacri concilii Tridentini dispositionem circa habendam regnorum, provinciarum et personarum benemeritarum rationem in proxime habita cardinalium promotione admirabunde adeo neglectam esse. Nemo sane hic quoque est, qui eam non miretur. Orarem ego supplex celsitudinem vestram, ut hanc sui praerogationem non apprehenderet, sed quia animi sui magnitudinem eam esse scio, quod maiora etiam superare novit, proinde ea in re facile supersedeo. Et haec quidem causa est, cur ego Romam non propero, ubi tamen illuc venero (quod Deo comite post duas septimanas fiet) conceptum sane permanem tenere non potero. Illud, quod me solatur, est, quod is quoque, qui contra datam celsitudini vestrae fidem nominatus fuerat, pari exitu et rei successu certiore spe sua defraudatus sit. [...] [fol. 440]

Caeterum quoniam audio maiestatem Caesarem⁴² 27 huius Ratisbona certo moturam, si proinde celsitudo vestra suam erga me in noto negotio benignam et clementem intentionem (prouti non dubito) continuat, necessarium foret, ut suae maiestatis resolutio clementissima et simul nominatoria primo quoque tempore sollicitaretur, et Romam ad dominum Fauillam⁴³ dirigeretur, ego namque in Urbe ob ingentem nostrum in Urbe futuram multitudinem ultra medium Iunii perseverare vix potero: rogo proinde celsitudinem vestram supplex, dignetur mihi post harum receptionem una alterave lineola clementer mandare, quid me oporteat facere, num expectare, vel vero tempore praefato ex urbe recedere debeam. [...] [fol. 441]

His me celsitudinis vestrae favoribus et gratiis amplissimis ea, qua par est, submissione etiam atque etiam commendo. Datum Venetys, 24 aprilis 1654.

Illustrissimae celsitudinis vestrae

In casu favorabilis resolutionis suae maiestatis necesse erit etiam ad eminentissimum dominum cardinalem Columnam⁴⁴ eiusdem maiestatis litteras extrahere, ut is negotium proponat et promoveat. Ad dominum Fauillam similiter necessariae celsitudinis vestrae expediendae sunt litterae, virtute quarum suam sanctitatem et eminentissimos assicurare poterit de honesta sustentatione mihi a celsitudine vestra assignata vel assignanda.